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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 6 de mayo de 2025

PROCESO No. MC 012-029-2025 “SERVICIO INTEGRAL DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS
MULTIFUNCIONALES TODO EN UNO (IMPRESORA, FOTOCOPIADORA Y ESCANER) INCLUIDO
SERVICIO TECNICO E INSUMOS CON DESTINO A LA REGIONAL PACIFICO”

ANTECEDENTES:
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacién de Minima
Cuantia MC 012-029-2025, de acuerdo con la siguiente informacion.
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{Informacién tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia 012-029-2025).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta
por la suma de VEINTICUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($24.500.000) incluido
IVA 'y demas que se causen para la suscripcion, legalizacién y ejecucion del contrato.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

El presente proceso esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 6525 del 27
marzo de 2025 expedido por el Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares con los
siguientes rubros asi.

POSICION I . ;
DEPENDENGIA CATALgrso.o | FUENTE | RECURSOS | SITUAGION |  VALOR
GASTO I
A-02-02-02-007-003 ;
ADMINIETRATIVA ARRENDAMIENTO Propios 20 CSF $ 15.000.000
UNIDADES DE A-05-01-02-007-003 :
NEGOCIO ARRENDAMIENTQ | Propios 2 CsF $ 9.500.000

Apertura: 28 de mayo de 2025.
Cierre:  5dejunio 2025 Hora: 9:00 am
Plazo Ejecucién: Hasta el 31 de diciembre de 2025,

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:
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LUGAR DE EJECUCION:
De conformidad con lo establecido en el estudio previo, el lugar de ejecucion sera en:

N°/ EQUIPOS LUGAR DIRECCION CIUDAD/ DEPARTAMENTO/PAIS
3 Oficinas Cali Calle 5 N° 85-38 B/ Meléndez Cali, Valle, Colombia
2 EMAVI - Cali Carrera 8 # 58 - 67 B/ La Base Cali, Valle, Colombia
1 CAD Buenaventura gﬁﬁr;r;f: nB N 6-16' Bara 14 do Julb Tao-ds Buenaventura, valle, Colombia
1 CAD Tumaco Avenida la Cordialidad al lado de Casa Verde San Andres de Tumaco, Narifio, Colombia
1 Comedor de Tropa Malaga Base Naval ARC Malaga Bahla Malaga, valle, Colombia
1 Enlace CAD buenaventura Base Naval ARC Malaga Bahia Mélaga, valle, Colombia

OFERTA PRESENTADA:

1. ALEJANDRO CORREA REINA C.C 16.719.657 Establecimiento de Comercio No 470045-2
COPIRENT.

VERIFICACION DOCUMENTAL

LA OFERTA

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA NO APLIGA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NO APLICA
EXTRANJERO
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO APLICA
APODERADO NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NO APLICA
CONTRATO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES NO CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT, NO CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA. CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR CUMPLE
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA CUMPLE
POLICIA NACIONAL
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC CUMPLE
CEDULA DE CIUDADANIA NO CUMPLE
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley CUMPLE
2013 de 2019)
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ENCUESTA ANTICORRUPCION CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS
NO CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias. NO CUMPLE
DECLARACION ~ NO  INCURSO EN  INHABILIDADES E SUMBLE
INCOMPATIBILIDADES O PROHIBICIONES
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN R BB
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM, e
RESUMEN DE LA PROPUESTA PROPUESTA NO HABILITADA JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia 012-029-2025, se presenté un (1)
oferente. ALEJANDRO CORREA REINA C.C 16719.657 Establecimiento de Comercio No 470045-2
COPIRENT. Que una vez realizada la revision documental que corresponde a los requisitos juridicos
habilitantes se determiné que:

ALEJANDRO CORREA REINA C.C 16719.657, No Cumple con los requisitos habilitantes acorde con
lo establecido en la Invitacion Publica MC 012-029-2025, siendo su propuesta NO HABILITADA
JURIDICAMENTE.

Debera subsanar segun lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento al articulo 5 de la Ley
1150 de 2007, modificado por el articulo 5 de la Ley 1882 de 2018.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES, el documento no
aportado.
5.2.7 CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTG DE APDORTES PARAFISCALES

Medianta serlificacion firmada por el revisor figcal, cuando naya lugar, o el representante
quat‘ debe acredilar que se encuenira al dia en el pago de apores parafiscales relativos al
Sistema de Seguridad Social Integral, {Pension, Salud, ¥ Riesgos Laborsles), de estar
chligade a ¢lip, en casa contrano acredilar su-exencidn, 5

D_r}ota: 8l gs persana natural, debe arexar soporte de page parg verificar gue se encuentra al
dla en el pago de apories parafiscales,

{Informacién tomada de Ia invitacién del Proceso de Contratacicn de Minima Cuantia 012-028-2025).

CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT, documentc no
aportado. _
5.2.2 CLASIFICACION EN EL RUT (Registro Unfco Tributario)

El oferente nacional debe Indicar su identificacion tributaria & informacion sobre el régimen de

Impuestos al que pertenscs, para lo cual aportard con |2 oferta capla del Registra Unico
Tributanio (RUT). las personas juridicas o naturales integrantes de un consordio o uhitn
temparal deben acreditar individusimente este requisite

(Informacidén tomada de la invitacién del Proceso de Contratacion de Minima Cuantia 012-029-2025).
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CEDULA DE CIUDADANIA, documento no aportado.

5.2.9 COPIA DE LA CEDULA DE CILUDADANIA

El proponenia deberd allegar fotocopiade la caduls.
(Informacion tomada de la invitacion del Proceso de Contratacion de Minima Cuantia 012-029-2025).

CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS, documento no aportado.
5.2.19 CERTIFICACIGN BANCARIA

Junto gon la propuesta, el oferente deberd presentar una cerificacion reclents con fecha de
‘expedicion no mayor a 30 dias, expedida por Ia entidad financiera gque acredite cuenta
bencaria propla, vorments o de ahorros, en donde se Indique &l ndmena de fa cuenta, clase,
nombre. del Bular y 8U tumena da identificacién, cuarta que se enterderd autorizada par &
ofarente para través de fa cual la ALFM efectuars o) pago del contrato,

(Informacidn tomada de la invitacion del Proceso de Contratacion de Minima Cuantia 012-029-2025).

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 'Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias, documento no
aportado.
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(Informacién tomada de la invitacion del Procese de Contratacion de Minima Cuantia 012-029-2025).

REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN, el documento aportado no
cumple.
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(Informacién fomada de la invitacion de! Proceso de Contratacién de Minima Cuantia 012-029-2025).
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REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM, documento no

aportado.
5.2.10 REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS —REDAM

De conformidad con o dispuesto en & numeral 1 del ariculo 6 de la ley 2007 de 2021, “el
deudor slimeantario moroso sclo podra contratar con ¢! Estado una vez se ponga .o paz W salvo
con sus obligacicnes alimentarias. Esta inhabilidad tambidn se pradica del deudor alimentario
moroso gue actlie como reprosentante legal de la persona |uridica que aspira a contratar con
el Estada”

Por consiguients, la proponente persons natural © el representiante legal de la persons
juridica, no podra encontrarse en el REDAM, v para slics deberd aportar certificacidn en la
que manifleste bajo |z grovedad de juramento gque no sa encuenira en esta causa de
Inhabilidad,

(informacién tomada de la invitacién del Proceso de Contratacion de Minima Cuantia 012-029-2025).

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por ALEJANDRO CORREA REINA C.C 16719.657 Establecimiento de
Comercio No 470045-2 COPIRENT No Cumple, se encuentra NO Habilitada juridicamente con los
requisitos establecidos en la Invitacién Publica 012-029-2025, con fundamento en el cuadro consolidado

de verificacion documental y acorde con lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las
leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR
4{" Yaa ?Oirefb

Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA
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EVALUACION TECNICA
Santiago de Cali, 05 de Junio 2025
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. MC 012-029-2025

OBJETO: “SERVICIO INTEGRAL DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS
MULTIFUNCIONALES TODO EN UNO (IMPRESORA, FOTOCOPIADORA Y
ESCANER) INCLUIDO SERVICIO TECNICO E INSUMOS CON DESTINO A LA
REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente
proceso de seleccion de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -
Regional Pacifico para este proceso contractual es de VEINTICUATRO MILLONES
QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($24.500.000,00) incluido IVA y demas erogaciones
a que haya lugar, respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No.
No.6525 con fecha 2025-03-27, con el siguiente rubro presupuestal:

DEPENDENCIA DE RUBRO PRESUPUESTAL
JEnilse, e DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
ARR ARRENDA- SERVICIO DE ARRENDAMIENTO O
MIENTOS ERORE0RE02-00 00 ALQUILER SIN OPERARIO 12:400.000,00
ARR ARRENDA- SERVICIO DE ARRENDAMIENTO O
MIENTOS A:05-01-02-007-003 ALQUILER SIN OPERARIO Sta00.000,00
TOTAL 24.500.000,00

La adjudicacién del presente proceso de seleccién se efectuara de forma global, por
todos los correspondientes presupuestales.

Dependencia: Administrativa.

Plazo de ejecucién del contrato: Hasta el 31 de Diciembre de 2025 y/o hasta agotar
presupuesto.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. COPIRENT

Se relaciona revision de los requisitos técnicos habilitantes del oferente que
presentaron propuesta para el proceso MC-012-029-2025

ENPRESA CERTIFICADA
Certificate No.
LAT-0377
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

:  EVALURCION PROEFS0 MEBiZ025:2005 : -
: = 532 FSPEGHCAGONE| 534, STRERORTENG |
1831, EXPERIEN e iéﬂﬂﬂﬁﬂmﬁstﬂ 5,35, CER“RC‘W G
PROVEEORleworoneNte st NERAGETRUCTURA e " et EQUPOS | OBSERVAGONES
R i B 3 lloglmiea S lOFERTADOS
El oferente cump!e ton Ias requisltas
COPIRENT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE tecnicas habilitantes,

OBSERVACIONES

El oferente COPIRENT cumple con los requisitos técnicos habilitantes de la invitacion.

COMITE TECNICO EVALUADOR

\_1 T S
TSD. Mariaimes Castro Villalba

Gestion Documental

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No,
LAT-0977
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Minima Cuantia No. MC-012-029-2025

SERVICIO INTEGRAL DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS MULTIFUNCIONALES TODO EN UNO (IMPRESORA,

OBJETO: FOTOCOPIADORA Y ESCANER) INCLUIDO SERVICIO TECNICO E INSUMOS CON DESTINO A LA REGIONAL
PACIFICO
FECHA EVALUACION: 5 de junio de 2025
El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares
para el presente procesc es hasta por la suma de VEINTICUATRO
MILLONES QUINIENTOS MiIL PESOS M/CTE. ($24.500.000) incluido
IVA y demas que se causen para la suscripcion, fegalizacién y ejecucion
del contrato.
El presente procesc esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 6525 del 27 marzo de 2025 expedido por el Jefe de
Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares con los siguientes
rubros asi.
POSICION
DEPENDENCIA de.ﬂﬁoﬂ_o FUFJH’E NEFLIRS'DE MTUACION VALOR
ApuneTRaTVA  TORSRTITS  Prosis 2 e $.15.000 060
i ARNeaET | Prome 20 ca $ 5,500,000
o ORDEN DE GANADOR /NO | PRIMER LUGAR
NEITEM GFERENTES VALOR OFERTA ELEGIBILIDAD | CLASIFICA EN ORDEN DE
1 ALEJANDRO CORREA REINA 1.475,60 1 Sl X
VALCR TOTAL 1.475,60
[ CONCLUSION |

De acuerdo a la invitacion publica de la Oferta MC-012-029-2025, con presupuesto oficial por valor de $24.500.000; incluido IVA: el oferente:
IALEJANDRO CORREA REINA;SI CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-029-2025., dado que se analizaron las
explicaciones emitidas por el oferente mediante plataforma SECOP Il debido a que los precios estan artificialmente bajos, y el comité evaluador de
que trata el articulo anterior recomienda continuar con el analisis de la misma, dado que el valor de la oferta sobre la cual la Entidad Estatal tuvo
incertidumbre sobre su valor, responde a circunstancias objetivas del oferente y de su oferta, que no ponen en riesgo el cumplimiento del contrato si
este es adjudicado.

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

; 4
Nombre: Carolina Cuesta Arboleda
Integrante Comité Financiero Econdmico Evaluador







Minima Cuantia No. MC-012-029-2025

SERVICIO INTEGRAL DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS MULTIFUNCIONALES TODO EN UNO (IMPRESORA, FOTOCOPIADORA Y|

OBJETO: ESCANER} INCLUIDO SERVICIC TECNICO E INSUMOS CON DESTINO A LA REGIONAL PACIFICO

FECHA
EVALUACION: §/06/2025

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares
para ¢l prosente proceso es hasta por la suma de VEINTICUATRO
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($24.500.000} Incluldo
IVA y demas que se causen para la suscripcién, legalizacion y ejecucién
dol contrato.

El presente proceso estd respaidado por el Certificado de Dispenibilidad
Presupuestal No, 6525 del 27 merzo de 2025 expedide por el Jefe de
Presupuosto de la Agencia de las Fuerzas Militares con los siguientes
rubros asi.

PRESUPUESTO:

FORCON
DIPEMDINCiA EATALOOM 6. FUENIE  ACCURBON.  BITUAGION VALOM
g
A-S3020I00T008
p: s

ADLINGTRATIVA

332000 909
UISDADER BT K055 103407005 5
NESOCIO AADOMET T = o 55.000.300

Prepice ELl cer

ALEJANDRO CORREA REINA

VALOR
VALOR VALOR TOTAL
TEM CANTIDAD DESCRIPCION ClupDaD UNITARIO g WA UNITARIO
ANTES DE IVA INCLUIDO
VA

VALOR
PROMEDIO
UNITARIO
INCLUIDO IVA

DIFERENCIA

%

DIFERENCIA

VALOR
IMPRESION ¥
1 1 Unidad FOTOCOPIA CALI 185 35,15 220,15 230 9,85
BLANCO Y
NEGRO

4%

VALOR

¥
2 1 Unidad tisci cALl 180 3420 214,20 232 17,80
COLOR

8%

VALOR
IMPRESION Y
3 1 Unidad FOTOCOPIA CALI 185 35,15 22015 230 9,85
BLANCO ¥
NEGRO

VALOR
IMPRESION ¥
4 1 Unidad FOTCCOPIA cALl 185 35,15 220,15 230 9.85
BLANCO Y
NEGRO

VALOR
IMPRESION ¥
] 1 Unidad FOTOCOPIA CALI 185 3515 220,15 230 9,85
BLANCO Y
NEGRO

4%

VALOR
IMPRESION Y
& 1 Unidad FOTOCOPIA
BLANCO Y
NEGRO

aueuaxsnrun %0 15.20 95,20 228 232,80

T1%

VALOR
IMPRESION Y
7 1 Unidad FOTOCOPIA BAHIA MALAGA 80 15,20 85,20 328 232,80
BLANCO Y
NEGRO

T1%

VALOR
IMPRESION ¥
8 1 Unidad FOTOCOPIA BAHIA MALAGA 80 15,20 85,20 328 232,80
BLANCO Y
NEGRO

1%

VALOR
IMPRESION ¥
9 1 Unidad FOTOCOPIA TUMACO 80 15,20 95,20 328 232,80
BLANCO ¥
NEGRO

INEGRO __
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA 1.475,60 2.464 988,40

L NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS ]

| CONCLUSION |

De acuerdo a la invitacion publica de la Oferta MC-012-029-2025, con presupuesto oficial por valor de $24.500.000; incluido IVA; el oferente: ALEJANDRO
CORREA REINA;SI CUMPLE con las condiciones estipuladas del p de Minima Cuantia 012-029-2025., dado que se analizaron las explicaciones emitidas
por el oferente mediante plataforma SECOP Il debido a que los precios estan artificialmente bajos, y el comité evaluador de que trata el articulo anterior
recomienda continuar con el analisis de la misma, dado que el valor de la oferta sobre la cual la i Estatal tuvo incerti sobre su valor, responde a
circunstancias objetivas del oferente y de su oferta, que no ponen en riesgo el cumplimiento del contrato si este es adjudicado.

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

Nombre: Carolina Cuesta Arboleda
Integrante Comité Financiero Econémico Evaluador







